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Do okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania dzialalności można zaliczyć
skutki wywołane pandemią COVID-19, skutki wojny w Ukrainie i obecna wysoka inflacja
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W ramach prowadzonej działalności statutowej, stosuje się
następujące metody wyceny poszczególnych składników aktywów i pasywów, z zachowaniem
zasady ostrożności:
-środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia, pomniejszonej o
odpisy umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości;
-udziały w obcych jednostkach oraz inwestycje długoterminowe – według ceny nabycia,
pomniej-szonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości;
-inwestycje krótkoterminowe – według ceny nabycia lub wartości rynkowej (niższej z nich);
-rzeczowe składniki aktywów obrotowych – według ceny nabycia;
-należności i udzielone pożyczki – w kwocie wymaganej zapłaty;
-zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty;
-rezerwy – w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości;
kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa – w wartości nominalnej
Jednostka przyjęła do celów bilansowych analogiczne metody amortyzacji jak do celów
podatkowych.
Inwentaryzacji dokonuje się wedle zasad zawartych w ustawie o rachunkowości.
Dla następujących składników aktywów i pasywów przyjęto następujące terminy:
-środki trwałe na terenie strzeżonym – co 4 lata,
-składniki inwentarza – co 2 lata,
-pozostałe aktywa i pasywa – corocznie.
Inwentaryzację przeprowadza się do 15 dnia roku następującego po roku obrotowym. Za
przepro-wadzenie inwentaryzacji odpowiedzialny/a jest organ zarządzający jednostki.
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Wynik finansowy ustala się według zasad określonych w załączniku nr 6 do ustawy z dnia 29
września 1994 r. o ra¬chunkowości (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1047 z późn. zm.).
Jednostka sporządza roczne sprawozdanie finansowe na dzień kończący rok obrotowy (na 31
grudnia), obejmujące:
bilans (wg załącznika nr 6 do ww. ustawy);
rachunek zysków i strat (wg załącznika nr 6 do ww. ustawy);
wprowadzenie do sprawozdania finansowego (wg załącznika nr 6 do ww. ustawy);
informacji dodatkowej (wg załącznika nr 6 do ww. ustawy).
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Jako rok obrotowy przyjęto rok kalendarzowy. Jednostka jest stowarzyszeniem, które w
ramach działalności statutowej prowadzi nieodpłatną
dzialalność statutową i odpłatna dzialalność statutową.
Za prawidłowe i rzetelne prowadzenie ksiąg rachunkowych odpowiada księgowa Kornelia
Wolff, zatwierdza również dokumenty pod względem rachunkowym.
Księgi rachunkowe prowadzone są przy użyciu techniki komputerowej. Program księgowy
Streamsoft Pro – system zintegrowany. Licencja nr 6488, wersja 5.0 (5.0.342.204), właściciel
Kornelia Wolff.
Przechowywane są pod adresem: Biuro Rachunkowe Kornelia Wolff, ul. Sikorskiego 12,
84-106 Leśniewo.
Archiwizacji na zewnętrznych nośnikach dokonuje się przynajmniej na koniec każdego okresu
sprawozdawczego.
Za środki trwałe uznawane są aktywa trwałe o okresie użytkowania dłuższym niż rok,
kompletne i zdatne do użytku, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 16 ustawy o rachun¬kowości, o
wartości równej lub przewyższającej 1.500 PLN.
Podstawą zapisu w księgach są następujące dowody księgo-we:
- wyciąg bankowy - oznaczone jako WB/Nr/Nazwa banku
-polecenie księgowania - oznaczone jako PK/Nr/Miesiąc/Rok
-zewnętrzne dowody źródłowe (faktura, rachunek i inne) - oznaczone jako ZKO/Nr/Miesiąc/
Rok
Za prawidłowy obieg dokumentów w jednostce odpowiada prezes zarządu. Każdy dokument
żródłowy powinien zostać oznaczony przez prezesa zarządu lub wyznaczoną przez niego
osobę co do jego przeznaczenia, sprawdzony pod względem merytorycznym i formalnym i
zatwierdzony do wypłaty,
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Stowarzyszenie ARBUZ 

Ul. Robotnicza 9/2 

80-864 Gdańsk 

Informacja dodatkowa 

Do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 

1. Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań na dzień bilansowy z tytułu  dłużnych 
instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych 
nieuwzględnionych w bilansie 

2. Stowarzyszenie nie udziela zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów 
administrujących, zarządzających i nadzorujących. 

3. W ciągu roku obrotowego nie wystąpiły operacje na majątku trwałym. Stowarzyszenie nie 
posiada środków trwałych na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu. 

4. Struktura przychodów: 
Przychody z pozostałej działalności pożytku publicznego: 21826 z Fundacji Edukacja dla 
Demokracji, oraz 17932,11 z aukcji charytatywnych i 13880,78 z darowizn od osob fizycznych 
na działalność statutową 

5. Struktura kosztów: 
Koszty pozostałej działalności statutowej: 31906,48 
Koszty zarządu: 60,00 

6. Stowarzyszenie nie otrzymuje przychodów z 1% podatku 
GŁÓWNYM CELEM STOWARZYSZENIA JEST ORGANIZOWANIE I NIESIENIE POMOCY W 
RAMACH DZIAŁALNOSCI POZYTKU PUBLICZNEGO. ZADANIAMI PRIORYTETOWYMI JEST 
REALIZACJA TYCH CELÓW STATUTOWYCH, KTÓRE MAJA WPŁYW NA POZIOM KULTURY, 
ROZWOJU ARTYSTYCZNEGO, EDUKACJI WIELOKULTUROWEJ, INICJACJA DZIAŁALNOSCI 
TWRÓRCZEJ, POPRZEZ REALIZACJE OBRAZÓW FILMOWYCH, PROMOWANIA DZIAŁALNOSCI 
KULTURALNO - OSWIATOWEJ, PROMOCJA SZTUKI, SZERZENIE POSTAW TOLERANCJI, 
GODNEGO TRAKTOWANIA, OCHRONY PRAW CZŁOWIEKA I SWOBÓD OBYWATELSKICH, 
AKTYWIZACJA SPOŁECZNA I OBYWATELSKA CUDZOZIEMCÓW'. SZEROKO UJMOWANA 
DZIAŁALNOSC SPOŁECZNA, NA RZECZ POTRZEBUJACYCH, W TYM UCHODZCÓW' I 
IMIGRANTÓW, ICH DZIECI I RODZICÓW. 
Sporządziła: 
Kornelia Wolff 
 
Leśniewo, 31 marca 2023r. 
 
 
 
 


